Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5»

17.09.2021 г.

ПРИКАЗ

№48/1

об утверждении плана мероприятий по формированию функциональной
грамотности обучающихся

Во исполнение письма Департамента государственной политики и
управления в сфере общего образования Министерства просвещения
Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по
повышению функциональной грамотности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить разработанный «План мероприятий МБОУ «СОШ №5» по
формированию функциональной грамотности среди обучающихся на
2021-2022 учебный год».

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Александрова А.А. ~

/Л  * X
! . т  т  Т Т Т

И. о. директора МБОУ «СОШ №5» <7̂ Щ ^ м й | Щ # к о